
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 4° SETTORE
Polizia Municipale – Randagismo - Annona
N. 1 / 4° SETTORE DEL 19-03-2019

REG. GEN. N. 109

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA DI  &#8364; 1.217,80 PER IL PAGAMENTO
DEL CANONE DI ABBONAMENTO UTENZA S.I.-M.C.T.C. PER
L'ANNO  2019.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

N. _____  DEL ________________

REG. GENERALE N. _______

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI  € 1.217,80 PER IL PAGAMENTO DEL CANONE DI

ABBONAMENTO UTENZA S.I.-M.C.T.C. PER L’ANNO  2019.

CIG: Z80278B2AE

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

VISTA la Deliberazione di G.M. n.274 del 28-04-1995 con la quale veniva approvata la
convenzione per l’ammissione all’utenza del servizio di informatica del Centro Elaborazione Dati
della Direzione Generale della M.C.T.C.;

VISTO il Contratto n. 88 del 21-11-1996 stipulato con il Ministero dei Trasporti e della
Navigazione – Direz. Generale M.C.T.C. – Direzione Centrale IV – Divisione 7, rinnovato in data
24/09/2014;

VISTA la nota prot. Q000001553 del 17-10-2018, con la quale la predetta Direzione
comunica l’importo del canone di abbonamento per l’anno 2019 pari ad €. 1.217,80 chiedendone il
pagamento entro e non oltre il 31-01-2019, da versare alla Tesoreria Provinciale dello Stato di
Siracusa al Capo XV – Capitolo 2454 – art.5;

ACCERTATA la regolarità ed il rispetto del servizio erogato, come da Regolamento per
l’ammissione all’utenza del servizio di informatica del C.E.D. della M.C.T.C.;

VISTO l'art.3, lettera c), del predetto Regolamento;
CONSIDERATO, infine, che la mancata adozione del presente atto provocherebbe danni

patrimoniali certi e gravi per l’Ente, in quanto al mancato versamento dell’importo dovuto
seguirebbe ipso facto l’interruzione del collegamento per le visure con la conseguente
impossi-bilità a procedere alla verbalizzazione delle contestazioni al Codice della Strada, e quindi
ulteriore aggravio per l’Ente a causa del mancato introito per decadenza dei termini di notifica;

ACCERTATA la propria competenza,

DETERMINA



di impegnare la complessiva somma di € 1.217,80 al Cap.910/50, Cod.1)
03.01-1.02.01.01.001 a voce “Canoni servizi P.M.” del Bilancio del corrente anno in fase di
elaborazione, per il pagamento del canone S.I.-M.C.T.C. per l’anno 2019, e trattasi si
somma non frazionabile;

di emettere mandato di pagamento di € 1.217,80 in favore della Tesoreria Comunale che2)
provvederà al versamento a favore della Tesoreria Provinciale dello Stato di Siracusa, sul
c.c.p. n.1966, con la seguente causale: «Canone 2019 – Utenza DPR 634/94 – Capo XV,
Capitolo 2454 art.5», prelevando la somma dal Cap. 910/50, Cod. 03.01-1.02.01.01.001 – a
voce: “Canoni servizi P.M.», del Bilancio del corrente anno in fase di elaborazione, a cura
del Tesoriere Comunale.

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE
 COMANDANTE DELLA P.M.

– Orazio Agosta –

Il Funzionario Responsabile

F.to AGOSTA ORAZIO

4° SETTORE n. 1 del 19-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 / 4° SETTORE   del  19-03-2019 Reg. Gen. n. 109 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 19-03-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

4° SETTORE n. 1 del 19-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


